
160 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030 Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO 3° TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 251/2019/
SEMAD, Processo Administrativo nº 6.033/2019-PMM, autuado na modali-
dade PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE NATUREZA CONTINUADA REFERENTE AO FORNECIMENTO E LICENÇA 
DE USO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÕES 
CORRETIVAS E EVOLUTIVAS DE SOFTWARE PARA DIGITALIZAÇÃO E GE-
RENCIAMENTO DE ACERVO DIGITAL E FÍSICO NA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ - PA., CNPJ nº 18.485.053/0001-05; Reajuste de 3,632815% 
e prazo de 12 meses, Assinatura 28/06/2022 Vigência: 29/06/2022 a 
29/06/2023. JOSÉ NILTON DE MEDEIROS, Secretário de Administração.

Protocolo: 822375
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SRP PRESENCIAL Nº 062-2022-CPL/PMM. 

Processo Licitatório nº 11.473/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PÓSTUMOS DESTINADOS AOS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO 
PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E EMERGENCIAIS DA SEASPAC - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DE MARABÁ-PARÁ. Onde sagrou  vencedora a empresa: 
PLASF CENTROPAX DO BRASIL LTDA inscrita no CNPJ sob nº 09.163.170/0001-
61, vencedora d o Lote: Único perfazendo o valor total de R$ 990.000,00 
(Novecentos e noventa mil reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 
29/06/2022 - Nadjalucia Oliveira Lima - Secretaria Municipal de Assistência 
Social- SEASPAC - PORTARIA nº 224/2017-GP.

Protocolo: 822368
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 069/2022-CPL/PMM, PROCESSO 

Nº 13.318/2022-PMM, 
Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. 
Data do certame: 15/07/2022. Horário: 09:00 (horário de Brasília-
DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
CADEIRAS, MOCHOS E LONGARINAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. 
UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/
pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na 
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@
maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 30/06/2022. FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA 
- Pregoeiro CPL/PMM. PORTARIA nº 831/2022-GP.

Protocolo: 822366
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 335/2021 - FMS/

PMM. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.765/2021-PMM, 
Inexigibilidade n° 001/2021-CEL/SEVOP/PMM, Objeto do contrato original: 
A prestação de serviços técnico especializado em Diagnóstico por Anato-
mopatologia e Citopatologia pelo Contratado, integrante da rede privada 
de serviços de saúde. EMPRESA: INSTITUTO DE PATOLOGIA CIRÚRGICA 
E MOLECULAR DE SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado in-
terno, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob 
n° 18.741.006/0001-85. Objeto do aditivo: prorrogar o prazo do contrato 
original Nº 335/2021-FMS/PMM, por mais 60 (sessenta) dias, fi cando vi-
gente a partir do dia 26/06/2022 até 24/08/2022. DATA DA ASSINATURA: 
24 DE JUNHO DE 2022. Luciano Lopes Dias Secretário Municipal de Saúde 
de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 822361
EXTRATO CONTRATO N° 047/2022/FCCM, PROCESSO Nº 

9783/2022/PMM, PP - SRP N° 03/2022/CEL/FCCM - 
Vencedora: MARCELO ARAUJO E CIA LTDA, CNPJ 71.107.320/0001-93, 
perfazendo um valor total de R$ 16.995,00. Vigência: 31/12/2022, As-
sinado: 28/06/2022 Recurso emd impositiva Ver. Miguelito Vanda Régia 
Américo Gomes- Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Protocolo: 822362
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 376/2022-FMS/PMM PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 10.200/2022-PMM AUTUADO NA MODALIDADE, 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2022-CPL/PMM. 

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de ambulância (Tipo A / B e Pick Up 4x4) 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: VRIO 
SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGENS MÓVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
n° 20.351.700/0001-38. VALOR: R$ 275.000,00 (DUZENTOS, SETENTA, CINCO 
MIL REAIS). Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Bá-
sica de Saúde - PAB. 10 244 0022 2.410 Aquis. De Ambulância - Emd. ImP. Ver. 
Badeco do Gérson - SAÚDE. Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 - Equipamen-
tos e Material Permanente. DATA DA ASSINATURA 29 de junho de 2022. Luciano 
Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 822364
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 328/2022-FMS/PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.638/2021-PMM AUTUADO NA 
MODALIDADE, PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 127/2021-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: aquisição de materiais permanentes e hospitais de 
Marabá (HMM/HMI) e unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde. 
Empresa: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 36.028.477/0001-22. VALOR: R$ 307.880,50 (tre-
zentos e sete mil oitocentos e oitenta reais e cinquenta centavos). Dota-
ções Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexida-
de - MAC/SIH, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e ma-
terial permanente. DATA DA ASSINATURA 24 de junho de 2022. LUCIANO 
LOPES DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 822365

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARAPANIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
TERMO DE ADESÃO

A Prefeitura Municipal de Marapanim/PA, no uso de suas atribuições legais, de-
clarar para todos os fi ns, que através do Processo Carona nº 02/2022, Autorizou 
a adesão Ata de Registro de Preço SRP nº 12/2022 (PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUANÁ), relativa ao Pregão Eletrônico SRP. Nº 12/2022, Objetivando a Contra-
tação de Empresa Especializada em Locação de Estrutura e Shows para Eventos 
Culturais e Artístico no Município de Marapanim/Pa, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Cultura, de acordo com as normas estabelecidas pelo 
edital, especifi cação e quantidades: Empresas registradas: TERRA LUZ CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, Inscrita no CNPJ sob nº 14.045.720/0001-
88- Valor total de R$ 906.400,00 (novecentos e seis mil e quatrocentos reais);

EXTRATO DE ADESÃO
Extrato de adesão nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 
10.520/02 e suas alterações posteriores e demais normas em vigor, con-
forme especifi cado abaixo: Pregão Eletrônico SRP - nº 12/2022 - Ata de 
Registro de Preço n° 12/2022. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de 
Muaná. Órgão participante (Carona): Prefeitura Municipal de Marapanim, 
CNPJ n°: 05.171.681/0001-74. Objetivando a Contratação de Empresa 
Especializada em Locação de Estrutura e Shows para Eventos Culturais 
e Artístico no Município de Marapanim/Pa. Fornecedor registrado: TER-
RA LUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, Inscrita no CNPJ sob nº 
14.045.720/0001-88- Valor total de R$ 906.400,00 (novecentos e seis mil 
e quatrocentos reais). Vigência da Ata: 13/05/2022 A 12/05/2023. Vigên-
cia do Termo de Adesão: 24/06/2022 a 24/06/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO SEGUINTE CONTRATO Nº 03/2022-AD- PMB, NO VALOR 
GLOBAL DE R$ 906.400,00 (novecentos e seis mil e quatrocentos reais). 
ORIGEM: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 12/2022 DECOR-
RENTE DO PREGÃO ELETRONICO SRP N° 12/2022, DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE MUANÁ, PROCESSO CARONA Nº 02/2022, CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM; CONTRATADA: Empresa TER-
RA LUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, Inscrita no CNPJ sob nº 
14.045.720/0001-88.OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em 
Locação de Estrutura e Shows para Eventos Culturais e Artístico no Muni-
cípio de Marapanim/Pa.VIGÊNCIA: 24/06/2022 a 24/06/2023. DATA DA 
ASSINATURA: 24 DE JUNHO DE 2022.
CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 822382
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
RETIFICAÇÃO. 

Na Publicação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico (Srp)010/2022-
FMS. Processo Administrativo nº 034/2022-PMMC. Fundo Municipal de 
Saude torna público a retifi cação do Aviso de Pregão Eletrônico (SRP) 
010/2022-FMS publicado no DOE/PA dia 30/06/2022 pág. 159, nº 35.028. 
Objeto: Registro de Preço Para Futura E Eventual Contratação de Empre-
sa Especializada Em Prestar Serviços De Gráfi ca, Serigrafi a, Impressão 
de Banners e Totens, Para Atender as Demandas do Fundo Municipal de 
Saúde de Mojuí dos Campos/Pa. ONDE SE LÊ. Abertura das propostas: 
11/07/2022 as 9h30min. LEIA-SE. Abertura das propostas: 13/07/2022 
as 9h30min. Brian Lima dos Santos - Pregoeiro Municipal/Decreto 04/2022.

Protocolo: 822383

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2022-SRP. 
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de produtos de panifi cação para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Munici-
pal de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 
15/07/2022 ás 08h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado atra-
vés do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site 
www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.


